國立臺北商業大學會計資訊系 104 學年度第 2 學期

第 1 次系(科)務會議記錄

時間：105 年 03 月 07 日(星期一) 中午 12:10~13:30

地點：藝 512 教室

主席：林主任維珩                                  紀錄：方秀環

應出席人員：賴振昌老師、蕭幸金老師、汪瑞芝老師、江淑玲老師、謝銘仁老師、鄭美愛老師

(請假)、黃麗樺老師、姚蕙芸老師、李家琪老師、陳素緞老師、鄭博文老師(請假)、顏怡音老師、

周濟群老師(留職停薪)、邱秀惠老師、黃琦婷老師、姜健老師、李興漢老師、劉正田老師(教授

休假)、林琦珍老師、方秀環行政助理、鄒復証行政助理。

請假人員：4 人

應到人數：22 人

實到人數：18 人

報告事項

1、 行政組員朱品豪於二月底離職。新聘夜間行政組員何穎瑜因工作交接，定於 3/8報到，

負責總務。原夜間行政組員鄒復証轉為日間，負責學務。

2、 本學期學生缺曠累積資訊以 E-mail 方式通知，請各位導師於校務資訊系統/教師資訊服務

/其他/個人資料維護/聯絡通訊，設定之電子郵件信箱，以利電子郵件寄發作業。

3、 本校子女教育補助申請表請至人事室網頁下載，本校 104 學年度第 2學期子女教育補助

申請資料報送截止日為 105年 4月 1日，務請於截止日前逕送人事室簡志揚先生(6017)。

4、 技術與職業教育法第 26 條規定每任教滿六年應至與技職校院合作機構或與任教領域有

關之產業，進行至少半年以上與專業或技術有關之研習或研究。研發處目前規劃方向是

三項時間的累計：○1 至合作機構或產業實地服務或研究（半天 1點）、○2 與合作機構或

產業進行產學合作計畫案（十萬元 60點）、○3 參與學校與合作機構或產業共同規劃辦理

之深度實務研習（半天 1點）。本系目前執行教育部實務增能第二階段，其中程序五教

師研習規劃四週(20天或 40個半天)的深度研習。預計五月底結案。己與文中協調，教師

可以選擇參加三至五月在文中所開的各教育訓練課程。

5、 填寫 AIA 英文課種內容時，發現部分課程的的英文課名有誤，請各位老師檢視所授課程

的英文課名。

6、 碩士班考試入學實際報名人數約 69 人。

7、 2016第八屆海峽兩岸會計學術研討會定於 10/28～29在彰師大舉行，台灣的截稿日為 8/10。

請老師多多投稿及出席。

8、 下學年度起，各班導師每學期得依各班學生人數，以實報實銷方式核予每位學生 100 元

之導師班級活動費。

＊討論事項：

提案一：擬成立自我評鑑的指導委員會與執行工作小組，提請  討論。

說明：

1. 本校預計年底接受改大評鑑，五月及九月辦理自評。

2. 為建立本系自我評鑑機制，擬成立指導委員會確立本系發展方向，及依評鑑項目由六位教師組自我

評鑑小組。

決  議：經出席委員決議，成立自我評鑑指導委員會及自我評鑑工作小組。

自我評鑑指導委員會成員：林維珩老師、賴振昌老師、蕭幸金老師、謝銘仁老師。

自我評鑑工作小組成員：林維珩老師、汪瑞芝老師、江淑玲老師、陳素緞老師、黃麗樺老師、李興漢

老師、姜健老師。

提案二：財稅系預定每學期舉辦乙次全國財稅實例專題競賽，邀請本系掛名協辦。財經學院行政會議

決議，院及財稅系與會資系於今年(105)4 月 19 日共同辦理國際租稅國際研討會，邀請德國財政部司長

Martin Kreienbaum 與日本學者谷口勢津夫，提請  討論。

說明：

1. 104 學年上學期舉辦過第一屆，本系大學部同學獲得第二名。

2. 財稅系擬每學年上學期為國內稅，下學期為國際稅，定期舉辦。

3. 會資系協辦之義務主要為派本系教師擔任評審。

決議：經出席委員決議，照案通過。105 年 4 月 19 日國際租稅國際研討會歡迎老師踴躍參加。

臨時動議：無

散會：13:20

敬呈：林主任維珩